**V/.** Nihil profíciat inimícus in nobis.

**R/.** Et fílius iniquitátis non appónat nocére nobis.

**V/.** Dómine non secúndum peccáta nostra fácias nobis.

**R/.** Neque secúndum iniquitátes nostras retríbuas nobis.

**V/.** Orémus pro Pontífice nostro N.

**R/.** Dóminus consérvet eum, et vivíficet eum, + et beátum faciát eum in terra, \* et non tradat eum in ánimam inimicórum eius.

**V/.** Orémus pro benefactóribus nostris.

**R/.** Retribúere dignáre Dómine, + ómnibus nobis bona faciéntibus propter nomen tuum, \* vitam ætérrnam. Amen.

**V/.** Orémus pro fidélibus defúntis.

**R/.** Réquiem ætérrnam dona eis Dómine, \* et lux perpétua lúceat eis.

de nous.

Christ, écoutez-nous.

Christ, exaucez-nous.

Seigneur ayez pitié.

Christ ayez pitié.

Seigneur ayez pitié.

Notre Père

*en silence jusqu'à*

**V/.** Et ne nous laissez pas succomber à la tentation.

**R/.** Mais délivrez-nous du mal.

### **Psaume 69**

O Dieu, venez à mon aide ; Seigneur, hâtez-vous de me secourir.

Qu'ils soient confondus, et couverts de honte, ceux qui cherchent mon âme.

Qu'ils soient rejetés en arrière et qu'ils rougissent, ceux qui me veulent des maux.

Qu'ils soient aussitôt repoussés en rougissant, ceux qui me disent : Ah ! Ah !

Mais qu'ils soient dans l'allégresse et se réjouissent en vous tous ceux qui vous cherchent, et qu'ils disent sans cesse : Que le Seigneur soit glorifié, ceux qui aiment votre salut.

Pour moi je suis indigent et pauvre ; Dieu, aidez-moi.

Vous êtes mon aide et mon libérateur ; Seigneur, ne tardez pas.

Gloire au Père et au Fils et au Saint-Esprit.

Comme il était au commencement, maintenant et toujours, et dans les siècles des siècles.

**V/.** Sauvez vos serviteurs.

**R/.** Qui espèrent en vous, mon Dieu.

**V/.** Seigneur, soyez pour nous une tour forte.

**R/.** A la face de l'ennemi.

**V/.** Que l'ennemi ne prévale en rien contre nous.

**R/.** Et que le fils d'iniquité ne puisse nous nuire.

**V/.** Seigneur, ne nous traitez pas selon nos péchés.

**R/.** Et ne nous rétribuez pas selon nos iniquités.

**V/.** Prions pour notre Pontife N...

**R/.** Que le Seigneur le garde, lui donne une longue vie, le rende heureux sur la terre et ne l'abandonne point à la puissance de ses ennemis.

**V/.** Prions pour nos bienfaiteurs.

**R/.** Daignez, Seigneur, pour la gloire de votre nom, accorder la vie éternelle à ceux qui nous font du bien. Ainsi soit-il.

**V/.** Prions pour les fidèles défunts.

**R/.** Seigneur, donnez-leur le repos éternel, et que la lumière sans fin luise sur eux.